cumprimento às determinações contidas no art. 72, VIII, da Lei 14133/21, 

AUTORIZA a contratação, por Inexigibilidade de Licitação, em favor de INSTITUTO 

LER MAIS ENSINO EM LEITURA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 

46.064.123/0001-97, no valor global de R$ 38.020,00 (trinta e oito mil e vinte reais), 

com base no art.74, inciso III, alínea f, da Lei 14133/21, tendo como objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAÇÃO 

DE CURSOS ONLINE E PRESENCIAL SOBRE ALFABETIZAÇÃO ATRAVÉS 

DO MÉTODO “ONOMATOPEIAS”, VOLTADO AOS PROFISSIONAIS DA